

NOTA 1 – DESCRIPCION DE LA NATURALEZA Y DEL NECICIO DE LA COMPAÑÍA

Constitución: La Sociedad denominada EXXEL TECHNOLOGIES S.A., fue constituida por Escritura Pública Nº 22, en la Ciudad de

Asunción, Capital de la República del Paraguay, en fecha 03 de junio de 2.002, ante la Escribana y Notaria Pública María

Elena Bitar de Royg, a partir de la Escritura Pública Nº 23 de fecha 22 de diciembre de 2023 la entidad denominada EXXEL TECHNOLOGIES S.A. pasó a denominarse EXXEL TECHNOLOGIES Sociedad Anónima Emisora.

Estatutos: Los Estatutos Sociales fueron inscriptos en el Registro Público de Comercio Bajo el Nº 686, de fecha 30 de agosto de 2.002, folio 5821, serie B, e inscripta en el Registro Público de Personas Jurídicas y Asociaciones, Bajo el Nº 1577, de fecha 29 de agosto de 2.002, folio 3970, serie A. Con una duración de Noventa y nueve (99) años.

Objetivos: Los objetivos de la misma se hallan detallados en el Capítulo I, Artículo 4º de sus Estatutos Sociales, teniendo por Objeto social dedicarse por cuenta propia o ajena, o asociada a terceros, sean personas físicas o jurídicas, mediante consorcios, joint ventures y/o cualquier otro género de participación o combinación de la inversión de capitales propios y/o ajenos, a las siguientes operaciones.

a. IMPORTACIÓN, EXPORTACIÓN, comercialización, fabricación y producción de especialidades farmacéuticas, productos químicos, de electro medicina, nutrición humana y/o animal y afines, así como también a productos relacionados a la industria Agropecuaria, cosmética y/o dermocosmética, y/o cualquier otro tipo de productos, no limitándose a los enunciados en siguientes puntos.

b. MANDATOS y SERVICIOS: Mediante la administración de cualquier tipo de propiedades urbanas o rurales, de consorcios de copropietarios, diligenciamiento de toda clase de certificados, el pago de impuestos, tasas y contribuciones a cargo de terceros, la tramitación en general de toda clase de documentación ante los organismos oficiales y privados

c. REPRESENTACIONES: Representaciones de firmas y/o marcas nacionales o extranjeras para ejercer, entre otros, a la distribución, fraccionamiento, exportación, importación, recepción, control y embarque de toda clase de especialidades farmacéuticas, productos químicos, de nutrición humana y animal, así como cualquier tipo de mercaderías cuya comercialización sea permitida, el ejercicio de comisiones, consignación y mandatos comerciales, agencias, gestiones de negocios y administración de bienes de capitales en general

d. INMOBILIARIAS: mediante compraventa, locación, usufructo de inmuebles, ya sea de manera directa o mediante operaciones de intermediación inmobiliaria

e. CONSULTORIAS: Mediante el asesoramiento de los conocimientos tecnológicos y de técnicas de dirección y organización para el proceso productivo al efecto de incrementar mediante la utilización de tecnología de punta, avanzada y técnicas de organización a través de la investigación y desarrollo

f. LEASING: Mediante el contrato de arrendamiento bajo la modalidad de diversos bienes, como: equipos médicos, maquinarias, vehículos, locales comerciales, fábricas, depósitos, establecimientos agrícolas-ganaderos, silvícolas, citrícolas, etc., optado o no por la compra al finalizar el contrato por valor residual, para el desarrollo empresarial

g. MAQUILA: Mediante la realización, bajo contrato con una matriz extranjera de procesos industriales o de servicios, totales o parciales sobre bienes tangibles o intangibles admitidas temporalmente y con destino a la expoliación

h. ACTOS DE COMERCIO: Mediante la realización de todo tipo de actos de comercio según lo establecido en la ley del comerciante o de futuras leyes y nominativas vigentes en la República del Paraguay. Especialmente compra-venta mediante operaciones con personas físicas o jurídicas del sector privado, compra-venta con entidades del sector público mediante la debida participación procesos de licitaciones públicas y los demás habilitados conforme a las leyes y normativas vigentes que apliquen a la materia

i. OPERACIONES DE CRÉDITO: mediante el otorgamiento de créditos en sumas de dinero, o financiación de productos que comercializados por ella o por terceros

j. PRODUCCIÓN: Mediante los procesos productivos de productos de bienes elaborados o semi elaborados de cualquier producto cuya comercialización y distribución sea lícita

k. BURSÁTILES: La Sociedad podrá emitir títulos-valores para negociarlos en el mercado de valores, a través de la Bolsa de Valores y Productos de Asunción S.A. u otras entidades que se llegaren a crear, previa autorización de la Superintendencia de Valores y de conformidad a las leyes y reglamentos que regulan la materia

NOTA 2 – RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

a. Bases de contabilización (Según NIF Bases de preparación de los Estados Financieros)

Los estados financieros se han preparado siguiendo los criterios de las Normas de Información Financiera (NIF) emitidas por el Consejo de Contadores Públicos del Paraguay sobre la base de costos históricos, excepto para el caso de activos y pasivos en moneda extranjera y las propiedades, planta y equipo según se explica en los puntos c) y k), y no reconocen en forma integral los efectos de la inflación sobre la situación patrimonial y financiera de la sociedad, sobre los resultados de sus operaciones y los flujos de efectivo, en atención a que la corrección monetaria no constituye una práctica contable obligatoria en el Paraguay.

De haberse aplicado una corrección monetaria integral de los estados financieros, podrían haber surgido diferencias en la presentación de la situación patrimonial y financiera de la sociedad, en los resultados de sus operaciones y en los flujos de efectivo al 31 de diciembre 2025, y por el ejercicio cerrados el 31 de diciembre de 2024. Según el índice general de precios del consumo (IPC) publicado por el Banco Central del Paraguay, la inflación fue de 3,10% en el año 2025.

b. Uso de estimaciones contables

La preparación de los presentes estados financieros requiere que la Gerencia de la sociedad realice estimaciones y evaluaciones que afectan el monto de los activos y pasivos registrados y contingentes, como así también los ingresos y egresos registrados en el ejercicio. Los resultados reales futuros pueden diferir de las estimaciones y evaluaciones realizadas a la fecha de preparación de los presentes estados financieros

c. Moneda extranjera

Las transacciones en moneda extranjera son convertidas al Guaraní a la cotización vigente en la fecha de la transacción. Los activos y pasivos en moneda extranjera se valúan a los tipos de cambio vigentes a la fecha de cierre del ejercicio.

Las diferencias de cambio originadas por fluctuaciones en los tipos de cambio producidos entre las fechas de concertación de las operaciones y su liquidación o valuación al cierre del ejercicio, son reconocidas en resultados.

El siguiente es el detalle de las cotizaciones de la moneda extranjera operada por la Entidad respecto al guaraní, al promedio y cierre de los estados financieros

	31/3/2026			31/3/2025		
	Indicar moneda	Simbología	Miles de G.	Indicar moneda	Simbología	Miles de G.
Activos	DOLARES	USD	3.156	DOLARES	USD	2.179
Pasivos	DOLARES	USD	0	DOLARES	USD	0
Posición neta			3.156			2.179

El tipo de cambio no representa una injerencia representativa en la operativa de la sociedad y sus estados financieros, puesto que la operativa comercial principal es manejada en moneda local. A la fecha de emisión de los estados financieros, el tipo de cambio de la moneda extranjera según TC de la DNIT es de Gs. 6480,64 (activos) y Gs. 6509,67 (pasivos) por dólar estadounidense.

d. Efectivo y equivalentes de efectivo

Se considerarán dentro del concepto de efectivo los saldos en efectivo, disponibilidades en cuentas bancarias y toda inversión de muy alta liquidez, con vencimiento originalmente pactado no superior a tres meses

e. Inversiones

Las inversiones temporales se valúan de acuerdo a los siguientes criterios de valuación:

§ Valores mobiliarios: a su valor de cotización al cierre del año/período menos los gastos estimados de venta. No aplica.

§ Colocaciones financieras en moneda local: a su valor nominal más los intereses devengados al cierre del año/período. No aplica.

§ Colocaciones financieras en moneda extranjera: a su valor de cotización al cierre del año/período más intereses devengados a ese momento. No aplica.

§ Las inversiones no corrientes en la subsidiaria se valúan al valor patrimonial proporcional. Los cambios en la participación en las ganancias o pérdidas de la subsidiaria se incluyen en el estado de resultados.

f. Previsión para cuentas de dudoso cobro/incobrables

Las provisiones para cuentas de dudoso cobro se determinan al cierre de cada ejercicio y/o mensualmente sobre la base del estudio de la cartera de créditos realizado con el objeto de determinar la porción no recuperable de las cuentas a cobrar

La compañía no posee política de previsión por incobrables en función a las características de su operación. La totalidad de las operaciones comerciales de Exxel Technologies son llevadas a cabo con dependencias del estado, específicamente el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social (MSPyBS) y el Instituto de Previsión Social (IPS). En función a largos procesos administrativos y a la propia gestión financiera del estado paraguay, el recupero de las compras públicas es llevado a cabo en plazos que difieren considerablemente a los estipulados en los contratos, siendo este en todos los casos el de 60 días. En base a lo mencionado y al bajo, o incluso considerado como inexistente riesgo en cuanto a la recuperabilidad de la deuda (compromisos del MSP considerados como deuda soberana) la compañía ha considerado no constituir provisiones sobre cartera en función a la antigüedad de la misma

g. Inventario

Las existencias se valúan al menor entre su costo de adquisición o de producción y su valor neto de realización (NIF 12, párrafo 5). Para determinar el consumo (baja de inventarios) se aplicarán las fórmulas de costeo siguientes: PPP (Precio Promedio Ponderado); o identificación específica (NIF 12, párrafos 16 a 20).

h. Activos disponibles para la venta

La sociedad no cuenta con activos disponibles para la venta

i. Propiedades, planta y equipo

Las propiedades, planta y equipo se exponen a su costo histórico ajustado por el coeficiente de revalúo emitido por la Autoridad Tributaria, menos la correspondiente depreciación acumulada. El incremento neto por la re-expresión se acredita a la respectiva reserva patrimonial, cuyo saldo puede ser utilizado únicamente para aumentar el capital

El costo de las mejoras que extienden la vida útil de los bienes o aumentan su capacidad productiva es imputado a las cuentas respectivas del activo. Los gastos de mantenimiento son cargados a resultados

La depreciación es calculada por el método de línea recta, (con base en el patrón esperado de beneficios económicos y lo aplica consistentemente de ejercicio a ejercicio a menos que haya cambios significativos en dicho patrón considerado -NIF 11 párrafo 43 y 48)

Los efectos de los ajustes sobre Propiedades, Planta y Equipo de operaciones discontinuadas se exponen formando parte de la línea "Resultados sobre actividades discontinuadas neto de impuesto a la renta" en el Estado de Resultados.

k. Intangibles

Los intangibles se exponen a su costo incurrido menos las correspondientes amortizaciones acumuladas al cierre del año

Las amortizaciones son calculadas por el método de línea recta (NIF 15, párrafo 64).

l. Goodwill

La sociedad no cuenta con goodwill

m. Reconocimiento de ingresos y egresos

Los ingresos y egresos son reconocidos en función de su devengamiento

n. Impuesto a la renta

La sociedad no ha realizado cálculo de Impuesto diferido, durante el ejercicio 2025

o. Restricciones a la distribución de utilidades

La sociedad no presenta restricciones sobre la distribución de utilidades

p. Derechos en Fideicomiso

La sociedad no cuenta con Fideicomisos vigentes al cierre del ejercicio 2025

NOTA 3 - EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

En miles de guaraníes

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	31/3/2026	31/3/2025
Bancos Locales - Moneda local Guaraníes	2.592.820	3.319.851
Bancos Locales - Moneda extranjera Dólares	20.453	38.021
Total	2.613.273	3.357.873

NOTA 4 - INVERSIONES TEMPORALES

La composición de la cuenta es la siguiente:

Concepto	En miles de guaraníes	
	31/3/2026	31/3/2025
Inversiones en Títulos del Sistema Financiero Local - Moneda Local Guaraníes	0	0
Inversiones en Títulos del Sistema Financiero Local - Moneda Extranjera Dólares	0	0
Inversiones en Títulos del Sistema Financiero Local - Moneda Extranjera otros	0	0
Inversiones en Mercado Bursatil Local - Moneda Local Guaraníes	0	0
Inversiones en Mercado Bursatil Local - Moneda Extranjera Dólares	0	0
Inversiones en Mercado Bursatil Extranjera - Moneda Extranjera Dólares	0	0
Inversiones en Mercado Bursatil Extranjera - Moneda Extranjera otros	0	0
Intereses a Vencer Bonos	-205.685	0
Intereses a Vencer CDA	0	0
Otras inversiones - Moneda Local Guaraníes	204.189	0
Otras inversiones - Moneda Extranjera Dólares	0	0
Total	-1.496	-

NOTA 5 – CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES

Las cuentas a cobrar comerciales a corto plazo se integran como sigue:

		En miles de guaraníes	
		31/3/2026	31/3/2025
Deudores por ventas locales	Moneda Local Guaraníes	276.734.094	170.477.494
Cheques Diferidos a Cobrar	Moneda Local Guaraníes	1.244.280	0

Composición de la cartera de créditos por ventas	31/3/2026	31/3/2025
Situación	Monto	Monto
A Total Cartera no Vencida	83.936.814.929	28.228.910.840
B. Total Cartera Vencida	192.797.279.457	142.248.583.563

NOTA 6 - OTROS CRÉDITOS

En miles de guaraníes

El rubro de otros créditos se compone como sigue:

Corrientes

Concepto	31/3/2026	31/3/2025
Anticipos a proveedores	6.073.800	6.078.175
Gastos pagados por adelantado	112.658	8.190
Anticipo Impuesto a la Renta	-	-
Retención Impuesto a la Renta	9.699.803	9.302.192
Retención Impuesto al Valor agregado	-	63.705
Anticipo a proveedores del Exterior	-	424.902
Cuenta Puente Retenciones	-	6.765
Anticipo a Empleados	8.635	-
(nuevas cuentas a incluir)	-	-
Total	15.894.896	15.883.930

No corrientes

Concepto	31/3/2026	31/3/2025
Garantía de Alquiler	-	-
I.V.A. Crédito fiscal	2.517.186	3.080.615
Anticipos a proveedores	-	-
Inversión Temporal Bonos	3.500.000	-
Intereses a Cobrar Bonos	408.378	-
Intereses a Vencer CDA	(390.427)	-
(nuevas cuentas a incluir)	-	-
Total	6.035.136	3.080.615

NOTA 7 – INVENTARIOS

En miles de guaraníes

Los bienes de cambios están compuestos de la siguiente manera:

Concepto	En miles de guaraníes	
	31/3/2026	31/3/2025
Mercaderías	1.105.581	801.029
Productos terminados	-	-
Productos en proceso	-	-
Materia prima	-	-
(nuevas cuentas a incluir)	-	-
(-) Previsión para desvalorización y deterioro de inventario	-	-
Total	1.105.581	801.029

Nota 8 - INVERSIONES EN ASOCIADAS

En miles de guaraníes

Las inversiones en sociedades donde no se ejerce control se describen a continuación

Periodo	31/3/2026	31/3/2025
Inversiones en Otras Empresas	1.739.235	1.739.235
Aporte para Capitalización	391.000	391.000
Ajuste por VPP	-1.659.203	-1.526.818
Total Inversión	471.032	603.417

a) Datos sobre la sociedad:

			2025	
Nombre de Sociedad	RUC	Cantidad de acciones	Total Patrimonio neto	Total del resultado
BIOINNOVA S.A.	80087711-0	4.000	424.835	-1.595.302

NOTA 9 - PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO - NETO

En miles de guaraníes

Cuadro de Propiedades, planta, equipos e intangibles por el año terminado el 31 de marzo de 2026

	Costo histórico revaluado al inicio del año	Valor de origen revaluado al final del año	Depreciación acumulada revaluada al inicio del año	Depreciación del año	Depreciación acumulada revaluada al final del año	Valor neto contable	
						31/03/2026	31/03/2025
Instalaciones	27.976	27.976	(26.743)	-	(26.743)	1.233	1.089
Rodados	178.509	178.509	(166.519)	-	(166.519)	11.990	11.990
Equipos de computación	80.277	80.277	(76.795)	-	(76.795)	3.482	3.482
Muebles y útiles	10.891	10.891	(7.110)	(302)	(7.412)	3.479	4.686
Equipos de comunicación	-	-	-	-	-	0	-
Maquinarias y herramientas	9.770	9.770	(8.891)	(139)	(9.030)	740	1.259
Equipos contra incendio	164	164	(164)	-	(164)	0	-
Inmuebles	10.891.550	10.891.550	-	-	-	10.891.550	10.891.550

NOTA 13 – CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES

En miles de guaraníes

Las cuentas por pagar comerciales se componen como sigue:

Corrientes	31/3/2026	31/3/2025
Proveedores - Entidades Relacionadas	127.157.468	70.862.391
Otros proveedores del exterior	-	-
Proveedores locales	-	-
Acreedores Varios	161.351	223.774
Total cuentas a pagar por comerciales	127.318.819	71.086.166

No Corrientes	31/3/2026	31/3/2025
Proveedores - Entidades Relacionadas		
Otros proveedores del exterior		
Proveedores locales		
<i>(nuevas cuentas a incluir)</i>		
Total cuentas a pagar por comerciales	-	-

NOTA 14 – PRESTAMOS A CORTO Y LARGO PLAZO

Corrientes

	Vencimiento	Importe (miles de Gs)	Tipo de Garantía
Intereses deudas bursátiles a pagar			
Intereses a pagar	12/05/2028	2.543.014	
(-) Intereses a Devengar	12/05/2028	-2.561.644	
Total		-18.630	

No Corrientes

Préstamos de Entidades Locales	Vencimiento	Importe (miles de Gs)	Tipo de garantía
Deudas bursátiles	12/05/2028	40.000.000	
Intereses deudas bursátiles a pagar			
Intereses a pagar	12/05/2028	5.179.178	
(-) Intereses a Devengar	12/05/2028	-4.629.589	
Total		40.549.589	

NOTA 16 – REMUNERACIONES Y CARGAS SOCIALES A PAGAR

Remuneraciones y cargas sociales a pagar	En miles de guaraníes	
	31/3/2026	31/3/2025
Sueldo y otras remuneraciones a pagar	-	-
Aportes y retenciones a pagar	37.472	26.415
Provisión de Aguinaldo a pagar	29.082	20.696
Remuneraciones al personal superior a pagar	-	-
Total	66.554	47.111

NOTA 17 – IMPUESTOS A PAGAR

	En miles de guaraníes	
	31/3/2026	31/3/2025
Impuestos a pagar		
Impuesto a la renta a pagar	1.633.824	1.864.483
Otros impuestos a pagar	-	-
Total	1.633.824	1.864.483

NOTA 19 – OTROS PASIVOS CORRIENTES y NO CORRIENTES*En miles de guaraníes*

Corrientes	31/3/2026	31/3/2025
Retencion de IVA a pagar	3.659	55.970
Retencion Impuesto a la renta a Pagar	-	-
Impuestos diferidos	-	-
Otros ingresos diferidos (detallar cuenta)	-	-
Otros Pasivos con Entidades relacionadas	-	-
Previsiones para contingencias/Indemnizaciones y despidos	-	-
Garantía de Alquiler	-	-
Total	3.659	55.970

No Corrientes	31/3/2026	31/3/2025
Retencion de IVA a pagar	-	-
Retencion Impuesto a la renta a Pagar	-	-
Impuestos diferidos	-	-
Otros ingresos diferidos	-	-
Otros Pasivos con Entidades relacionadas	-	-
Previsiones para contingencias/Indemnizaciones y despidos	-	-
Garantía de Alquiler	22.133	27.145
Total	22.133	27.145

NOTA 20 – CAPITAL INTEGRADO

Fecha	31/3/2026	31/3/2025
Monto Capital Social	89.500.000	89.500.000
Aporte para futura capitalización	4.500.000	4.500.000
Monto Capital Integrado	85.000.000	85.000.000
Cantidad de Acciones	85.000	85.000
Valor Nominal de Acciones	1.000	1.000
Total	85.000.000	85.000.000

NOTA 21 – RESERVAS

En miles de guaraníes

	31/3/2026	31/3/2025
a Reserva de revalúo	1.523.156	1.523.156

La reserva de revalúo es una cuenta contable que registra el aumento en el valor de los activos fijos de una empresa. Se trata de un ajuste contable que no representa una ganancia real, sino que refleja el

b Reserva legal	2.868.863	2.178.666
------------------------	-----------	-----------

De acuerdo a lo estipulado en la Ley 1034/83, toda Sociedad está obligada a destinar un 5% de Reserva Legal sobre la Utilidad Neta después de impuestos, hasta alcanzar el 20% del Capital Suscripto.

c Reservas estatutarias	51.637.919	23.743.730
--------------------------------	------------	------------

Constituye un fondo de reserva especial, establecidos por las asambleas de la sociedad, conforme a lo dispuesto en el Artículo N° 34 de los Estatutos Sociales de la Compañía.

NOTA 23 – RESULTADOS ACUMULADOS

	En miles de guaraníes	
	31/3/2026	31/3/2025
Resultado de ejercicios anteriores	-	14.116.646
Resultado del ejercicio actual	-96.616	975.341
Totales	-96.616	15.091.987

NOTA 25 – VENTAS

	En miles de guaraníes	
	31/3/2026	31/3/2025
Ventas		
Ventas línea de negocio 1		
<i>Local</i>		
Crédito	51.387.231	22.394.007
Ventas línea de negocio 2		
<i>Local</i>		
Crédito	476.940	246.742
Ventas línea de negocio 3		
<i>Local</i>		
Crédito	-	-
Total	51.864.171	22.640.749

NOTA 26 - COSTO DE VENTAS

Costo de ventas	Miles de guaraníes	
	31/3/2026	31/3/2025
Línea de negocio 1		
Existencia inicial del inventario	2.376.963	-
+ Compra de bienes y servicios	49.340.013	23.194.779
+ Costo de producción	-	-
- Existencia final de inventario	1.105.581	801.029
Total costo de ventas	-50.611.395	-22.393.750

NOTA 27 - GASTOS

El rubro está compuesto de la siguiente forma:

Miles de guaraníes

	2025		
	Gastos de Ventas	Gastos Administrativos	Total
Gastos por servicios	-	3.452	3.452
Honorarios profesionales y asesoramiento	-	54.056	54.056
Investigación de mercado	-	-	-
Impuestos y tasas	-	110.879	110.879
Gastos de reparación y mantenimiento	-	-632	-632
Otros Gastos de Operación	-	23.013	23.013
Sueldos y Jornales	-	312.581	312.581
Contribuciones Sociales	-	63.544	63.544
Intereses, multas y recargos impositivos	-		
Depreciación bienes de uso	441	-	441
Gastos de Licitación Pública	28.636	-	28.636
Contribución Aportes Ley DNCP	4.641	-	4.641
Indemnizaciones y Preaviso	-	18.596	18.596
Vacaciones	-	3.365	3.365
Aguinaldos	-	30.263	30.263
Comisiones Pagadas	-	50.573	50.573
Reserva Legal Gasto No Deducible	-	-	-
Gasto IVA	-	429	429
Otros Gastos no deducibles	-	541	541
Útiles y Enseres de Oficina	-	-	-
Publicaciones	-	-	-
Retenciones por Absorción	-	-	-
Registro de productos	-	-	-
Convenciones y Eventos Comerciales	-	-	-
Convenciones y Eventos Administrativos	-	-	-
Total	33.718	670.660	704.378

Nota 28 - Otros Ingresos y gastos operativos

Miles de guaraníes

Otros ingresos	31/3/2026	31/3/2025
Descuentos obtenidos	102.329	1.630.260
Otros Ingresos	-	-
Ingresos por Acuerdo Comercial	-	-
Ajustes de cierre	-	-
Total	102.329	1.630.260

NOTA 29 - INGRESOS Y GASTOS FINANCIEROS NETOS

Miles de guaraníes

Ingresos Financieros netos	31/3/2026	31/3/2025
Intereses cobrados	85.324	1
Intereses generados en caja de ahorro	-	-
Diferencia de cambio	6.210	2.335
Intereses generados en Bonos	-	-
Intereses generados en CDA	-	-
Total ingresos financieros	91.534	2.336

Gastos Financieros netos	31/3/2026	31/3/2025
Gastos Bancarios	522	707
Diferencia de cambio	-	-
Intereses Cesión de Deuda	-	-
Gastos de transferencia	-	-
Intereses Devengados sobre Bonos	838.356	-
Total gastos financieros	-838.878	-707

Nota 34 - Resultado de inversiones en asociadas*Miles de guaraníes*

Resultado de inversiones en asociadas	31/3/2026	31/3/2025
Resultado Inversiones Permanentes	-	-
Total	-	-

Nota 32 - IMPUESTO A LA RENTA

En miles de guaraníes

	31/3/2026	31/3/2025
Impuesto a la renta	-	113.174
Total	-	-113.174